
Bahá’u’lláh

DLOUHÁ MODLITBA ZA UZDRAVENÍ

On jest Léčitel, Postačující, Pomocník, Vše odpouštějící, Nadevše milosrdný.

Volám k Tobě, ó Vznešený, ó Věrný, ó Slavný! Ty Postačující, Ty Uzdravující, Ty Stálý, 
ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Vládce, ó Pozvedávající, ó Soudce! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Nesrovnatelný, ó Věčný, ó Jedinečný! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Nejchválenější, ó Svatý, ó Pomáhající! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Všeznalý, ó Nejmoudřejší, ó Největší! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Dobrotivý, ó Majestátní, ó Nařizující! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Milovaný, ó V lásce chovaný, ó Uchvácený! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Nejmocnější, ó Zachovávající, ó Mociplný! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Vládnoucí, ó Sám o Sobě jsoucí, ó Vševědoucí! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Duchu, ó Světlo, ó Nejprojevenější! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Všemi hojně navštěvovaný, ó Všem známý, ó Přede všemi skrytý! Ty 
Postačující, Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!



Volám k Tobě, ó Utajený, ó Vítězoslavný, ó Udílející! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Všemocný, ó Pomoc poskytující, ó Utajující! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý

Volám k Tobě, ó Tvůrce, ó Uspokojiteli, ó Vykořeniteli! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Povstávající, ó Shromažďující, ó Povznášející! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Zdokonalující, ó Nesvázaný, ó Štědře poskytující! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Dobročinný, ó Odpírající, ó Tvořící! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Nejvelkolepější, ó Sličný, ó Štědře dávající! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Spravedlivý, ó Milostivý, ó Štědrý! Ty Postačující, Ty Uzdravující, Ty 
Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Vše si podrobující, ó Vždy stálý, ó Nadevše vědoucí! Ty Postačující, 
Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Skvostný, ó Dávný z dnů, ó Velkomyslný! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Dobře střežený, ó Pane radosti, ó Vytoužený! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Ty ke všem Laskavý, ó Ty se všemi Slitovný, ó Nejblahovolnější! Ty 
Postačující, Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Útočiště všech, ó Úkryte všech, ó Vše uchovávající! Ty Postačující, 
Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Ty Pomocníku všech, ó Ty všemi Vzývaný, ó Oživující! Ty Postačující, 
Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Rozvinující, ó Ničiteli, ó Nejdobrotivější! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!



Volám k Tobě, ó Ty má Duše, ó Ty můj Milovaný, ó Ty má Víro! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Tišiteli žízně, ó Všepřesahující Pane, ó Nejvzácnější! Ty Postačující, 
Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Největší vzpomínko, ó Nejšlechetnější jméno, ó Nejdávnější cesto! 
Ty Postačující, Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Nejvelebenější, ó Nejsvětější, ó Posvěcený! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Rozvazující, ó Rádce, ó Vysvoboditeli! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Příteli, ó Lékaři, ó Uchvacující! Ty Postačující, Ty Uzdravující, Ty 
Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Slávo, ó Kráso, ó Štědře poskytující! Ty Postačující, Ty Uzdravující, 
Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Ty, Nejspolehlivější, ó Nejlépe milující, ó Pane úsvitu! Ty Postačující, 
Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Rozněcovateli, ó Rozjasňovateli, ó Nositeli slasti! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Pane štědrosti, ó Nejslitovnější, ó Nejmilosrdnější! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Neměnný, ó Životodárný, ó Zdroji všeho bytí! Ty Postačující, Ty 
Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Ty, Jenž vším pronikáš, ó Vševidoucí Bože, ó Pane promluvy! Ty 
Postačující, Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Projevený leč Skrytý, ó Neviděný leč Proslulý, ó Přihlížející všemi 
hledaný! Ty Postačující, Ty Uzdravující, Ty Stálý, ó Ty Stálý!

Volám k Tobě, ó Ty, Jenž milence zabíjíš, ó Bože milosti ke zlomyslným! 

Ó Postačující, volám k Tobě, ó Postačující!

Ó Uzdravující, volám k Tobě, ó Uzdravující!



Ó Stálý, volám k Tobě, ó Stálý!

Ty Vždy stálý, ó Ty Stálý!

Posvěcen jsi, ó můj Bože! Snažně Tě prosím při Tvé štědrosti, jíž se dokořán otevřely 
brány Tvé velkodušnosti a milosti, jíž byl Chrám Tvé Svatosti ustanoven na trůnu 
věčnosti, a při Tvém milosrdenství, s nímž jsi vskutku přizval vše stvořené ke stolu 
Svých darů a dárků, a při Tvé milosti, s níž jsi odvětil v Sobě Samém Svým slovem 
„Ano!“ za všechny na nebi i na zemi, v hodině, kdy byla zjevena Tvá svrchovanost 
a Tvá velkolepost, za úsvitu, kdy byla projevena moc Tvého panství. A znovu Tě 
snažně prosím při těchto nejspanilejších jménech, při těchto nejvznosnějších 
a nejvelkopepějších přídomcích a při Tvé Nejvznešenější vzpomínce a při Tvé ryzí 
a neposkvrněné Kráse a při Tvém skrytém Světle v nejskrytějším pavilónu a při 
Tvém Jménu zahaleném každé jitro i večer rouchem útrap, ochraňuj držitele této 
požehnané Desky a toho, kdo ji pronáší, a toho, kdo se k ní dostane, a toho, kdo míjí 
dům, kde se nachází. Uzdrav jí tedy každého churavějícího, nemocného a ubohého 
ode vší trýzně a tísně, ode všeho zlého utrpení a žalu a veď jí každého, kdo si přeje 
vkročit na stezky Tvého vedení a na cesty Tvého odpuštění a milosti.

Tys vpravdě Silný, Nadevše postačující, Uzdravující, Ochránce, Dávající, Slitovný, 
Přeštědrý, Nadevše milosrdný.

Opravená autorizovaná verze s 5. 4. 2023


